UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO

CONVOCAÇÃO

CONVOCAÇÃO N.º 002/2025– REUNIÃO CONSUNI DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ

SESSÃO ORDINÁRIA – DIA 05/02/2025.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 11, § 1º
da Lei nº 13.635, de 20 de março de 2018, bem como o Decreto Presidencial, de 30 de janeiro de 2024, publicado
no Diário Oficial da União em: 31/01/2024, Edição: 22, Seção: 2, Página: 1, o qual nomeia o Reitor da
Universidade Federal de Jataí (UFJ), conforme disposto na Portaria n.º 376/2023/UFJ, de 02/05/2023, tendo em
vista o que consta no Processo nº 23854.000812/2025-76, RESOLVE:

Convocar os membros do Conselho Universitário da Universidade Federal de Jataí, para a sessão ordinária, a ser
realizada no dia 05 de fevereiro de 2025, quarta-feira, com início às 13:30 horas, e término previsto para as 17
horas, no auditório maior do Câmpus Jatobá, para tratar da seguinte pauta:

1 – Informes da Presidência.

Assunto: Apreciação de ata.

2 – Apreciação da Ata Consuni de 22/01/2025 0385933.

Assunto: Homologação de Ad referendum - Inserção de minutas de resolução em consulta pública.

3 - Processo 23854.009827/2024-19 – Inserção em consulta pública da Minuta de Resolução que institui a Política
de Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de Jataí. Relator: Presidência do Consuni.

Assunto: Relatório Anual da Comissão de Ética.

4 - Processo 23854.000323/2024-33 – Relatório Anual da Comissão de Ética – UFJ. Relatora: Conselheira Michely
Coutinho de Andrade.

Assunto: Plano de trabalho da Comissão de Ética.

5 -  Processo 23854.000324/2024-88 – Plano de Trabalho da Comissão de Ética – UFJ. Relatora: Conselheira
Michely Coutinho de Andrade.

Assunto: Resoluções

6 - Processo 23854.000748/2025-23 – Minuta de Resolução que regulamenta aspectos financeiros do Programa de
Monitoria nos Cursos de Graduação da Universidade Federal de Jataí - UFJ. Relator: Fabiano Campos Lima.

7 - Processo 23854.009764/2024-09 – Minuta de Resolução que estabelece a Política de Sistematização e
Divulgação de Decisões Colegiadas no âmbito da Universidade Federal de Jataí – UFJ. Relator: Darlan Marques da
Silveira.

8 - Processo 23854.009944/2024-82 – Minuta de Resolução que estabelece o Regimento Interno do Conselho
Universitário da Universidade Federal de Jataí – UFJ. Relatora: Conselheira Alana Flávia Romani.

Documento assinado eletronicamente por CHRISTIANO PERES COELHO, Reitor da Universidade Federal de
Jataí/UFJ, em 31/01/2025, às 10:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º
do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

13/02/25, 17:19 SEI/UFJ - 0385716 - Convocação

https://sei.ufj.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=416821&infra_sistema… 1/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufj.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0385716 e o
código CRC 4AF53BDF.

Referência: Processo nº 23854.000812/2025-76 SEI nº 0385716

13/02/25, 17:19 SEI/UFJ - 0385716 - Convocação

https://sei.ufj.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=416821&infra_sistema… 2/2